
1 

 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

Settore Tecnico 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  N° 121 DEL  29/10/2020 

 

Oggetto: Lavori  di manutenzione e gestione degli impianti di illuminazione pubblica nel comune di 

Anela – anno  2020 - 2021. 

Presa d’atto della cessione del ramo di azienda  e accettazione subentro tra  la ditta  Antuzzi Omar e 

Impresa Nurra S.R.L. di Bono. 

 
L’ anno  Duemilaventi, il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: 

 il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

  il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia, approvato  con delibera di 

C.C. n. 04/2008 del 03.03.2008; 

VISTA: 

 la nomina del  Responsabile del Servizio da parte del Sindaco con decreto n. 4/2019 del 

21/05/2019; 

 la propria determinazione n. 21 del 25/03/2020 , avente ad oggetto “ determina a contrarre e di 

aggiudicazione dei lavori di manutenzione e gestione degli impianti di illuminazione pubblica nel 

comune di Anela – Anno 2020 - 2021, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 a favore della ditta Antuzzi Omar di Bono” Cig. Z382BE4519; 

 la propria determinazione n. 120 del 11/12/2019 , avente ad oggetto “ determina a contrarre e di 

aggiudicazione dei lavori di Servizio di fornitura e installazione apparati di connessione e 

canone annuale per l’attivazione servizio di connettività e manutenzione dei sistemi di sicurezza 

nella struttura montana Badu Addes; , a favore della ditta Antuzzi Omar di Bono” CIG. 

Z992B1E52D; 

 la lettera commerciale n. 4/2020 del 06/04/2020 di affidamento dei lavori di manutenzione e 

gestione degli impianti di illuminazione pubblica del comune di Anela – anno 2020 - 2021 alla 

ditta  Antuzzi Omar  di Bono; 

PRESO ATTO che con nota pervenuta in data  21/09/2020 la ditta Omar Antuzzi con sede legale in 

Bono,, aggiudicataria dei servizi sopra citati, ha comunicato che con atto Notaio Dott Andrea 

Porqueddu, notaio in Sorso, in data  10 settembre 2020, repertorio n. 26923, in corso di 



2 

 

registrazione ha cedutoil ramo d’Azienda  alla società “ Impresa Nurra S.R.L.” con sede a Bono 

P.Iva 02478920909 ; 

RILEVATO che con tale cessione, la ditta Omar Antuzzi ha trasferito con effetto dal 10/09/2020 alla 

ditta “impresa Nurra SRL di Bono” senza modificazione alcuna degli articoli, delle modalità 

operative e dei contenuti economici attualmente in essere, degli incarichi su citati; 

VISTO l’art. 106, comma 1, lett. d) Punto 2 del D.lgs. 50/2016 e S.M.I., come richiamato anche nella 

delibera ANAC n.. 422/2018, sulla possibilità della stazione appltante di consentire il subentro 

nell’aggiudicazione da parte del cessionario  che abbia acquisito il  ramo d’azienda 

dell’aggiudicataria, fermo restando che la cessione sulla cui base avviene il subentro, sia 

comunicata alla stazione appaltante e questa abbia verificato l’idoneità soggettiva del subentrante; 

PRESO ATTO che sono stati mantenuti i Cig precedentemente richiesti e che sono stati acquisiti 

per la ditta subentrante Il Durc; e il possesso dei requisiti obbligatori di cui all’art. 80 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

VERIFICATA di conseguenza l’idoneità soggettiva della ditta subentrante; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrale e sostanziale della presente; 

Di prendere atto  dell’avvenuta “ cessione di ramo d’azienda dal complesso dei beni, delle attività, 

dei rapporti contrattuali inerenti  i lavori di ; 

 lavori di manutenzione e gestione degli impianti di illuminazione pubblica nel comune di Anela – 

Anno 2020 – 2021; 

 dei lavori di Servizio di fornitura e installazione apparati di connessione e canone annuale per 

l’attivazione servizio di connettività e manutenzione dei sistemi di sicurezza nella struttura 

montana Badu Addes; 

 da parte della ditta Omar Antuzzi  di Bono C.F. NTZMRO78H11G203B, alla ditta Impresa Nurra 

SRL di Bono  - Cf. 02478920909, come da comunicazione PEC del  21/09/2020,  

Di accettare, a far data del 09/10/2021, il subentro della ditta “Impresa Nurra SRL di Bono “ negli 

affidamenti su citati; 

Di dare atto che il subentro dell’impresa Nurra Srl di Bono, non modifica in alcun modo il contratto 

attualmente in essere con la ditta  Omar Antuzzi, e che l’impresa subentrante assume nei confronti 

del comune di Anela tutti i diritti ed obblighi derivanti dal contratto sopracitato, per la parte residuale 

dell’affidamento; 

Di dare atto che i provvedimenti sin qui assunti, inclusi gli impegni e le liquidazioni, che fanno 

riferimento alla Ditta Omar Antuzzi, si intendono dal  10 settembre 2020 attribuiti alla Ditta “Impresa 

Nurra Srl di Bono -  P.Iva 02478920909” ; 

Di aver verificato che l’adozione del presente atto on coinvolge interessi propi ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del  coniuge o di conviventi, oppure di persone con la quale 

abbia rapporti di frequentazione abituale; 



3 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ℡ 0797998003 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  .05/11/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr  Francesco Sale 

 

 

 

 
Timbro 

 
Timbro 


